



BIBLIOTEKA PUBLICZNA im. W. Biegańskiego w CZĘSTOCHOWIE

PRAWA REPRODUKCJI ZASTRZEŻONE

COPYRIGHT RESERVED

ŻYCIĘ CZĘSTOCZOWY

Nr 221 (404)

CZWARTEK, 12 SIERPNIA 1948 ROKU

CENA 5 ZŁ.

Nie ma państwa, które zagrażałoby St. Zjednoczonym To agresywne koła amerykańskie opanowane gorączką militarną ZAGRAŻAJĄ POKOJOWI ŚWIATA stwierdza delegat Ukrainy Manuilski

NOWY JORK (PAP). Komisja Bady Bezpieczeństwa do spraw zbrojeń t. zw. umownych przystąpiła we wtorek do rozpatrzenia referatu komitetu redakcyjnego dla generalnego zgromadzenia.

Referat zawiera rezolucję brytyjską, przyjętą 26 lipca r. b. przez Komitet, pod naciskiem delegacji amerykańskiej, 9 głosami przeciwko 2 (Zw. Radziecki i Ukraina). Rezolucja ta paraliżuje de facto prace Komisji w kierunku wykonania rezolucji Generalnego Zgromadzenia w sprawie redukcji i uregulowania zbrojeń z dn. 14 grudnia 1946 roku.

„Rezolucja brytyjska w sztucznym sposób uzależnia redukcję zbrojeń i sił zbrojnych od utworzenia sił zbrojnych ONZ na podstawie art. 43 Karty. Wz. oraz od wypowiedzenia międzynarodowej kontroli energii atomowej, opracowania systemu gwarantowania i nawet od zawarcia traktatów pokojowych z Niemcami i Japonią.

Podczas omawiania referatu na posiedzeniu Komisji, przedstawiciel ZSRR Manuilski złożył deklarację, w której poddał krytyce stanowisko delegacji brytyjskiej i amerykańskiej oraz uzasadnił propozycje radzieckie, przed stawione poprzednio na posiedzeniu Komitetu redakcyjnego.

Następnie zabrał głos delegat Ukrainy Manuilski, który wyraził zgodę na propozycje radzieckie o powołaniu komisji do uregulowania zbrojeń, złożoną przez min. Molotowa 26 października 1946 roku spotkała się z gorącym poparciem światowej opinii publicznej i 14 grudnia 1946 r. — po dyskusji — została jednogłośnie przyjęta przez Generalne Zgromadzenie. Rząd radziecki brał pod uwagę zbrojenia wszelkiego rodzaju, włączając w to broń atomową, jako broń ma-

atomowa zbrojeń narodowych. STRONA AMERYKAŃSKA OD POZOSTAŁYCH WYROZUMIŁA NA DROGĘ PARALIZOWANIA REZOLUCJI GENERALNEGO ZGROMADZENIA.

Manuilski podkreślił, że podczas gdy w komisjach delegacji USA deklaruowali gotowość do wykonania decyzji Zgromadzenia, odpowiedzialni amerykańscy mężowie stanu i działacze wojskowi oświadczyli, że St. Zjednoczone nie mogą się zgodzić na żadne ograniczenie swych zbrojeń, że broń atomowa powinna pozostać w armii amerykańskiej, że St. Zjednoczone powinny dysponować taką siłą militarną, aby móc w dowolnej chwili rozpocząć działania wojenne.

Nie chodzi o ustępstwa lecz o naprawienie błędów popęlnionych w przeszłości Komentarze do rozmów moskiewskich

PARYŻ (PAP). Francuski minister spraw zagranicznych Robert Schuman oświadczył w tych dniach prasie, że ma nadzieję, iż milczenie otaczające obecne rozmowy moskiewskie zostanie szybko przerwane. Dodał on, że milczenie to było konieczne, by nie zakłócić rozmów między przedstawicielami trzech mocarstw zachodnich a przedstawicielami ZSRR.

Jeszcze jedno spotkanie w Moskwie, zanim można będzie ogłosić komunikat o przeprowadzonych rozmowach. **LONDYN (PAP).** Dzienniki londyńskie wyrażają przekonanie, że przedstawiciele mocarstw zachodnich odbędą jeszcze dalsze konferencje z min. Molotowem. Podkreśla się, że min. Molotow pragnie omówienia cakolwiek problemu niemieckiego, pod czas gdy — **REPREZENTACJA PAŃSTW ZACHODNICH DĄŻĄ PRZEDSI W SZYSTKIEM DO TEGO, ABY POPRAWIŁ SWĄ POZYCJĘ W BERLINIE.**

„Daily Worker” przypomina, że przed kilku miesiącami państwa zachodnie miały okazję wszczucia rozmów z Zw. Radzieckim podczas wyjazdów min. Bedella Smitha i min. Molotowa. Rządy mocarstw zachodnich odrzuciły te okazje. Zamierzają one najpierw wprowadzić w życie plan Marshalla, rozbudować system sojuszu między państwami zachodnimi i St. Zjednoczonymi, a następnie dopiero przystąpić do rozmów ze Zw. Radzieckim. W tej sytuacji — pisał „Daily Worker” — nie mają racji ci publicyści i politycy, którzy przewodzą włączyć ustępstwom ze strony mocarstw zachodnich na rzecz Zw. Radzieckiego. Nie o ustępstwa w ścisłym tego słowa znaczeniu chodzi, lecz O NAPRAWIENIE BŁĘDÓW, POPEŁNIONYCH W PRZEZŁOŚCI.

Ofensywa kapitału USA w Europie Zach. „Niebezpieczne objawy” niezadowolenia z planu Marshalla i groźba represji ze strony ambasadora Harrimana

PARYŻ (PAP). W kołach zbliżonych do ambasadora planu Marshalla — Harrimana, zwraca się uwagę na nieporozumienia, jakie zarysowały się silnie wśród państw Europy Zach., wobec różnicy poglądów na temat warunków od jakich uzależniona jest wypłata kredytów „pomocy” amerykańskiej.

SZTOKHOLM (PAP). Dziennik fiński „Vapaa Sana” publikuje wiadomość z Paryża, z której wynika, że „wdręjący ambasador” planu Marshalla — Harriman, zwołał konferencję swych najbliższych współpracowników poświęconą „zatrważającym objawom wzrostu niezadowolenia z planu Marshalla w Europie”.

Na konferencji tej stwierdzono, iż wamocnienie kontroli amerykańskiej nad gospodarką europejską i zaostreżenie wymagań USA w stosunku do posiadających krajów zwiększają niechęć do ideał tego planu i wywołują coraz większy opór. Najbardziej „niebezpieczne objawy” zanotowano w W. Brytanii, Holandii i Belgii. „Vapaa Sana” twierdzi, że w celu zwalczania „niezadowolenia i oporu” w poszczególnych krajach Europy uczelnicy narady zaproponowali, aby administracja planu Marshalla zażądała od rządów państw marszalskich wzmocnienia akcji propagandowej i popularyzacji „pomocy amerykańskiej” wśród ludności.

Postanowiono również zażądać **PREZYSTANIA JAKIEJKOLWIEK KRYTYKI PLANU MARSHALLA**, w prasie i w parlamentach państw marszalskich, Rozmiany i terminy pomocy amerykańskiej w dużym stopniu będą zależały od wypięnienia tych warunków.

Plan Marshalla toro drogę kapitałom amerykańskim
RZYM (PAP). Do Rzymu przybył specjalny wysłannik naczelnego administratora planu Marshalla, który

przekazał rządowi włoskiemu „plan rozwoju prywatnego inwestycji amerykańskich we Włoszech”. Zgodnie z tym planem, Włochy powinny umożliwić nieograniczone inwestycje kapitałowe amerykańskich we wszystkich dziedzinach gospodarki, przy czym osłabnięcie już całkowicie pozostanie, co do sposobu urzeczywistnienia tych zamiarów.

PARYŻ (PAP). Prasa paryska zdążyła żywe zaniepokojenie, notując wiadomości o **NOWEJ OFENSYWIE PRYWATNYCH FIRM AMERYKAŃSKICH** w celu uzyskania nowych gwarancji w dolarach od rządu USA, umożliwiających zwiększenie inwestycji w krajach Europy Zach. Jak wiadomo, gwarancje te, sięgające obecnie 300 milionów dolarów, są przewidziane w ramach planu Marshalla.

Depesza m.in. Gregora do min. Minc
Min. Minc otrzymał od min. Gregora depeszę, w której m. in. czytamy: „Pobyt na Wystawie Ziemi Odrodzonej we Wrocławiu napelniał mnie głębokim podziwem dla wysiłku braterskiego narodu Polskiego. Powracam do Pragi z przedświadczeniem, że między nami grać na ostatnim posiedzeniu Rady Gospodarczej będzie owocno. Nasze rozmowy i bogate doświadczenia oraz wrażenia, jakie wywoływały w Waszego kraju, przyczynią się do jeszcze większego sromienowania przyjaźni polsko-czechosłowackiej oraz współpracy gospodarczej między naszymi krajami.

Młodzież zagraniczna w Warszawie



Na zdjęciu: grupa uczestników Międz. Kongresu Młodzieży Pracującej z przedstawicielką Grecji, Indii oraz Algierczykiem na czele.

Jak Dulles i Dewey wyobrażają sobie politykę zagraniczną U.S.A. po dojeździe republikanów do władzy

NOWY JORK (API). W kołach doleńnikarskich Nowego Jorku — komentuje się narady, jakie miały ostatnio miejsce w Newburghu, Statenshem, Deweyem i Dullesem na temat polityki rządu republikańskiego po wyborach listopadowych, w wypadku zwycięstwa republikanów.

W kołach tych stwierdza się, że po tych naradach Dewey i Dulles utrwalił memorandum o podstawowych wyznacznikach zagranicznej polityki przyszłego rządu republikańskiego.

Memorandum to składa się z dwóch rozdziałów

- 1) „Likwidacja następstw wojny”
- 2) „Umocnienie zaletów polityki”

W pierwszym rozdziale podkreślono że druga wojna światowa doprowadziła do poważnego osłabienia systemu politycznego, opartego na „swo bodnej działalności” ekonomicznej. Dlatego cała potęga St. Zjednoczonych winna być skierowana do podtrzymania i wzmocnienia sił, która by mogła przyczynić się do jego odrodzenia.

Autoryzowane wypowiedzi są w szczególności za tym, by w żadnym razie St. Zjednoczone nie pozwoliły użytkować pomocy płynącej z „planu Marshalla” lub pożyczek amerykańskich na finansowanie państw wrogich lub uspołecznionych państw „przemysł Niemiec zachodnich wioden być uratowany od wszelkich socjalistycznych eksperymentów”.

Rząd republikański starał się będzie o przeprowadzenie na całym świecie jednego systemu gospodarczego, widząc w nim gwarancję politycznej stabilizacji. W związku z tym, jakichkolwiek osłabienia, będącego przyczyną wrogiego handlu jest najważniejszym warunkiem ekonomicznego odrodzenia i stanowiąc potęgą wszelkie bariery handlowe (taryfy, preferencje, finansowe blokady itd.).

Przywódcy republikańscy uważają za rzecz konieczną energiczne i stanowcze interwencje St. Zjednoczonych w tym celu w życiu gospodarczym ale i politycznym państw, znajdujących się

— według ich wyrażenia — w „amerykańskiej orbicie”. Powołując się na doświadczenia z Włochami, gdzie amerykańska interwencja okazała się decydującym czynnikiem w rozbieleni sil antyamerykańskich Dewey i Dulles stwierdzają, iż St. Zjednoczone mogą i winny przystąpić w czasie kolejnych wyborów w Anglii do wspólnego utrzymania Partii Pracy w władzy. Powinny również „zastosować konieczny nacisk na francuskiego wyborcę w celu usunięcia partii komunistycznej z arcy parlamentarności”.

Zdaniem autorów memorandum, siła antyamerykańska „pożyła” w Europie tłumaczy się faktem, że St. Zjednoczone nie mają na kontynencie masowego oparcia pod postacią partii politycznych. W tym celu republikańscy autorzy memorandum apelują o to, aby w Europie nie miały miejsce w czasie wojny. Podkreślają oni, że „polityka otwartych drzwi” na Dalekim Wschodzie winna być przekształcona w politykę „największego uprzywilejowania dla Ameryki”. Podkreślają oni, że „Ameryka i doktorzy Monroe’ego winni objąć wszystkie ogniska ekonomicznej i handlowej działalności. Autorzy memorandum podkreślają następnie, że St. Zjednoczone mogą i powinny monopolizować wydobycie ropy naftowej i produkcję stali”.

Nienotowany od wielu lat huragan nad Europą Straty są olbrzymie

Wielka burza, która przeszła nad Warszawą, była echem huraganu, zalewającego nad południową i zachodnią Europą. Z Włoch, Francji i Anglii napływają wiadomości o huraganie, jakiego nie notowano od wielu lat. Są liczne doniesienia, że straty materialne sięgają milionów złotych. Zniszczeniu uległy zbiory, winogry, jak również dojrzejące owoce a powodzi zalały pola i domy.

RZYM (API). W Vincenza, 56 kilometrów od Wenecji potężny cyklon zmiecił do rzek, czterech ludzi precuujących na polu. Włoskiej czołowej utonił. Gwałtowne burze gradowe wylały w Lombardii, wyrządzając wielkie szkody w zbiorze winogron, oceniając na sumę ponad 100 milionów lirów. W Turynie burza gradowa wywołała wielkie przetrzęsanie w ZOO. Młody słoń pokonał klatkę i celkę, wydłubując panikę na alicach, miażdżąc słoń uspokoił się i dał się zaprowadzić z powrotem do ogrodu dołtera przy pomocy łagodnej perławki. Wzrost z przedchodni i kawalka abstrakcja na dużym płótnie.

W 12 dni po zwolnieniu z więzienia Karl Wurster mianowany dyrektorem i G. Farben w Ludwigshafen

BERLIN (APF). Przedwojenny dyrektor I. G. Farben w Ludwigshafen, dr Karl Wurster, w 12 dni po zwolnieniu przez Trybunał amerykański w Norymberdze został przez Francuzów przywrócony do dawnego stanowiska. W tym celu do wyjazdu z więzienia norymberskiego Wurster zaoferował swe usługi władzom francuskim w Niemczech. Udał się do Ludwigshafen, do francuskiej administracji zakładów I. G. Farben, zniszczonych przez straszną wojnę, którego przyczyną Francuzi dotychczas trzymają w ukryciu, i zapisał, czy może mógłby „być pomocny” przy odbudowie-fabryki, ponieważ jako dawni dyrektor wie o zakładach „wyszei kł” co można wiedzieć i o bliższej pościelby swój czas i doświadczenia dla odbudowy zniszczonej fabryki, pod warunkiem, że władze francuskie uczynią go dyrektorem. Wurster nie chciał jeszcze dać odpowiedzi, czy podanie Wurstera będzie przyjęte, lecz wieczorem kilka miliardów podały do wiadomości, że Wurster został przywrócony i rozpoczął pracę na nowo.

Zapisyany przez prasę, rzecznik francuski potwierdził tę wiadomość, podkreślając, że francuski zarząd wojskowy nie widzi potrzeby wy-

daństwa specjalnych komunikatów, za każdym razem, kiedy przyjdzie ekspert niemiecki do pracy w fabrykach strefy francuskiej. Karl Wurster, wraz z innym dyrektorem I. G. Farben Hansem Kuglerem, został mianowany w r. 1935, na tydzień przed Monachium treuhaendern największych w Czechosłowacji i na czwartym miejscu stojących w Europie zakładów chemicznych Aussiger Vereln. Po zajęciu Czechosłowacji Wurster objął kierownictwo Aussiger Vereln i nie szczędził wysiłków, aby zwiększyć jak najbardziej wydajność fabryki ku chwale fuhrera.

Polsko-bułgarskie rokwania handlowe

W Warszawie rozpoczęły się rokowania handlowe pomiędzy przedstawicielami ministerstw Polski a rządową delegacją bułgarską. Rokowania polsko-bułgarskie mają na celu omówienie dotychczasowych wyników wymiany handlowej oraz zawarcie nowej umowy na okres od 1 września r. b. do końca 1949 r.

Schacht »bojownikiem ruchu oporu« Komedia denazyfikacji w Niemczech

LUDWIGSBURG (API). Z ostatniej rozprawy Trybunału w Ludwigshafen, przed którym wciąż się proces denazyfikacyjny Schachta, wynika, że Schacht był niemal bojownikiem niemieckiego ruchu oporu. Do trybunału nadzied list, napisany przez Fuendera, premiera de facto, Niemiec zachodnich, którego prawdopodobnie uprzedził jego do brze poinformowany przyjaciel Bruening, że dobrze byłoby być „uprzedzonym” dla Schachta, wynika, że koła amerykańskie w Niemczech chciały widzieć w nim formalnie oczyszczonego z zarzutów.

Następnie wystąpił jako świadek dawny sekretarz Schachta, Hauser, który stwierdził, że Schacht „walczył przeciwko wpływom nazistowskim w gospodarce niemieckiej”. Z czczeniem

Reorganizacja rzemiosła w woj. kieleckim przynosi wiele zmian

niezbyt korzystnych dla Częstochowy

W związku z reorganizacją terenową rzemiosła w województwie kieleckim i przygotowaniami do wielkiej rejestracji rzemieślników w myśl nowej struktury branżowej rzemiosła, w kieleckiej Izbie Rzemieślniczej odbyła się odprawa członków komisarycznych zarządów Okręgowych Związków Cechów, powstałych aby zastąpić likwidowane delegatury Izby.

Jeszcze raz o sprawie komornego

Ogłoszony już w Dzienniku Ustaw R. P. nowy dekret o Najmieł Łokaj i Podwyższeniu Czynszów ciągle jest przedmiotem powszechnych dyskusji i komentarzy, zwłaszcza, że przedkłada się w tym sprawie, że przedkłada się w tym sprawie, że przedkłada się w tym sprawie...

Okręgowych Związków Cechów powołano w województwie kieleckim w cztery: kielecki, częstochowski, obejmujący miasto i powiat Częstochowę, oraz miasto i powiat Włoszowice, radomski i ostrowiecki. Komisaryczny zarząd częstochowski tworzą: R. Dąbrowski, E. Buran, J. Czajka, P. Raehwał i J. Wśniewski.

„Wszystkie rzemieślnicy danej branży pracującej na terenie województwa będą zrzeszeni w odpowiednim cechu wojewódzkim, w związku z czym zlikwidowane zostaną odrębne cechy miejscowe

Czy będą śmieciarki

W budżecie miejskim na r. b. umieszczona jest suma 17.000.000 na zakup wołów śmieciarek dla ZOM'u. Nie została ona dotychczas wykorzystana gdyż Zarząd Miejski nie otrzymał jeszcze odpowiedzi „odgórnego”, gdzie miało być takie wozy można zamówić. Nie wiadomo więc, że Kolegium Zarządu Miejskiego, tracąc nadzieję na otrzymanie odpowiedzi „odgórnego” do końca b. r., postanowiło sumę na zakup śmieciarek wstawić do budżetu na r. 1949.

Ponadto zaplanowany został zakup wozy do polewania ulic.

czy to w Częstochowie czy w innych miastach i powiatach. Sprawa tej reorganizacji nie we wszystkich wypadkach załatwiona została życiowo. Np. siedziba wojewódzkiego cechu cukerników będąc Kielec chociaż na sze miasto posiada ich niewspółnie więcej, natomiast siedziba wojewódzkiego cechu kusiarskiego będzie Częstochowa posiadająca 2 kusiarzy. Wybornym podkreśleniem tego drugiego nieporozumienia jest fakt, że skoro kusiarski cech wojewódzki będzie miał

trzech komisarzy, w mieście naszym będzie więcej komisarzy niż członków cechu kusiarski!

Ponadto Częstochowa będzie siedzibą wojewódzkiego cechu cukierników, tapicerów, szklarzy, bielarzy i słusarzy, instralnictwa, wytwórców galanterii i instrumentów muzycznych (!!), natomiast do wojewódzkiego cechu w Kielcach będą musieli do pisać się fotografowie, elektrycy, malarze i lakiernicy etc. a w Radomiu rymarze i szolarze, tak jedni jak i drudzy przyłączeni obecnie do cechu garbarskiego.

Powstanie nowy cech młynarzy, zlikwidowany zaś zostanie i zupełnie z cech kolodziejów. (el)

Przychodnia Chirurgiczna urzęduje oficjalnie 2 godziny a nieoficjalnie całą dobę

Przychodnia Chirurgiczna ma najbardziej zróżnicowanych pacjentów. Przychodzą tu starzy i najmłodsi, obcieli Opaka Spółczana, na drobne operacje, na operunki, zastrzyki i t. p. zabiegi, a niezależnie od nich także i osoby, którym przydarzyły się nieszczególne wypadki.

U ostatnich otrzymują ratunek przez oficjalny godzinny urzędowanie (od 8.00 do 12.00 rano) gdyż kierownik Przychodni dr. Chazanowski mieszka obok Przychodni i nie odmawia swego pomocy nawet w nocy. Dla tego też stale frekwencja w Przychodni stale się zwiększa.

Pracownicy Przychodni przyjmują 20 pacjentów dziennie. Nie wszyscy pacjenci przychodzący do Przychodni kwalifikują się na kuracje chirurgiczne. Bywają wypadki, że właśnie w jest pomoc internistyczna specjalistów z innego zakresu. Takich przykładów pacjentów Przychodni-od

szła pa właściwą drogę do Innej Przychodni lub zakładu. Często znany pacjentów wymagających ratunku, a dłużej pomocy chirurgicznej kładzie dr. Chazanowski do szpitala.

Na miejscu w Przychodni wykonuje się wszystkie zabiegi wchodzące w zakres i zw. małej chirurgii, po których pacjenci nie muszą leżeć w łóżku. Pacjenci przychodzą, o ile potrzebują, a nie w operunki. Inna kategoria sta nowią pacjenci przychodzący tuż na zastrzyki, przyprowadzeni przez lekarzy.

Przychodnia udziela w celu zabiegów wchodzących w zakres leczenia gruźlicy kostnej, np. eho gymn. na gruźlicę kręgosłupa, zakłada t. zw. „dźwózki” i „gorselki” gpowe.

Przychodni przydałoby się bardzo własny Renigien, aby nie trzeba było chorych posyłać do przewietlenia poza obręb Ośrodka Zdrowia, oraz więcej instrumentów. Poza tym jest dostatecznie wyposażona.

Tragiczna noc przy ul. Paulińskiej Dziadek kaleka

RATUJE DZIECKO Z PROMIENI

Ub. wtorku o godz. 22.30 Miejska Zawodowa Straż Pożarna została wezwana do pożaru przy ul. Paulińskiej 110. Ogień wybuchł w me szkanie Zofii Golaszewskiej w chwili nalewania naftę do lampy.

Pożar objął momentalnie pościel na zasłonionym już łóżku, w którym spała trzyletnia córka Golaszewskiej Halina.

Golaszewska pragnąc ugasić pożar i ratować dziecko, w przerażeniu zwichnęła nogę; nie mogła się ruszyć. Zaczęła wiew używać pomocy. Mała Halinka już śnie poparzona, wyciągnięta z ognia jej dziadek, który z powodu kaleczeń miał ograniczoną możliwość poruszania się i sam również nie mógł poruszyć.

Wraz ze Strażą Pożarną przybyła Miejska Pogotowie Lekarskie, które zapieczękowało s me szkanie i jej dzieckiem. Obecnie ośtarwono do szpitala chirurgicznego.

Objęto ugaszono o godz. 23.13. Pastwą płomieni padło ciężarówko urządzenie mieszkanie.

Co o Wystawie Częstochowskiej pisze prasa krajowa

„Powszechnie wobec tego logiczne pytanie: czy słusznie się stało, że w ogóle zorganizowano wystawę w Częstochowie i to w czasie trwania wystawy wrocławskiej? Odpowiemy krótko — zupełnie słusznie. Tak, jak szkółka Ludowa ogranicza się do nauczania dzieci w wiosce, w której się znajdują, lub dzieci wsi osiedlenia, tak uniwersytet promieniuje swym zasobem wiedzy i podaniem jej na cały świat...”

A dalej — „Znaczenie wystawy częstochowskiej jest przede wszystkim dydaktyczno-wychowawcze w odniesieniu do ludności rolniczej, która co roku tłumnie przybywa do grodu Jasnogórskiego w okresie letnim. Wydaje nam się, że dotychczasowa trzyletnia tradycja wystaw Przemysłowo-Rolniczych w Częstochowie powinna być kontynuowana, rozszerza-

na, ulepszana, gdyż język tej wystawy jest dla napływającej ludności rolniczej zrozumiały i pożyteczny...”

Piszac o regionalnym charakterze częstochowskiej wystawy, autor wspomnianego artykułu wskazuje, że na przyszłość wystawę należy zapoznać w odpowiednim stopniu planów i wykreślować charakterystykę ogólnopolską, celem pokazania zwiędającym pod stęworzonych danych o rozwoju przemysłu i rolnictwa.

Omówiwszy całokształt Wystawy, z której na wyróżnienie zasługują dział rolniczy, sprawozdawca „Rzeczpospolitej” stwierdza, że „Wystawa Przemysłowo-Rolnicza w Częstochowie spełniła niewątpliwie swe zadanie na odcinku rolniczym.”

Zapozna ona rolnika z wszystkimi przemianami dokonanymi w Polsce w rolnictwie, z nowoczesnymi metodami pracy rolniczej. Słowem — spełniła zadanie nowoczesnego elementarza rolniczego. „Dziennik Polski” z dnia 11 bm.

Znakomity poeta brazylijski przybył do Warszawy

Do Warszawy przybył już pierwszy uczestnik Kongresu intelektualistów, który wkrótce odbędzie się we Wrocławiu. Przybyłym jest znakomity poeta brazylijski Jorje Amada. Pierwszy uczestnik kongresu, został powitany przez przedstawicieli Biura Kongresowego.

MRN przypomina o składaniu zeznań w sprawie b. policjantów

Sprawa ewentualnej rehabilitacji b. granatowych policjantów prawie nie posiada się naprzód. Mimo kilkakrotnych zwracań się do kierownika MRN otrzymywała zaledwie parę zeznań dotyczących postępowania niektórych wymienionych w opublikowanych spisach policjantów.

MRN przypomina o składaniu zeznań zwracając uwagę, że sprawa b. granatowych policjantów nie może osiągnąć się w nieskończoność (MRN otrzymała już przywołanie w tej sprawie od czynników nadrzędnych), zaledwie zaś jej powinno być ostateczne t. zn. nie pozostawiając żadnych zastawień w formie założeń i pretensji czy to ze strony społeczeństwa czy też objętych postępowaniem rehabilitacyjnym. (el)

Nowy kurs nauczycielski odbędzie się w naszym mieście

Z początkiem nowego roku szkolnego zostanie zorganizowany w naszym mieście przy Państwowym Liceum Pedagogicznym — Jasnogórską 8/10 nowy Państwowy Kurs Nauczycielski, przeznaczony dla kandydatów, którzy ukończyli liceum ogólnokształcące lub zawodowe. Kurs rozpocznie się dnia 8 września i trwać będzie do 31 stycznia 1949 r.

Konkurenci P. M. T. płacą wysokie grzywny

Znowu posypały się kary na nieoprawnych konkurentów P. M. T. z naszego miasta. I tak: Feliks Markowski z Garnarskiej 14, za przechowywanie 23 kg tytoniu w celu zbycia skazana została na 2 tygodnie aresztu i 46.000 zł. grzywny. Franciszek Szczerbak, który kupił od Markowskiej 1,7 kg tytoniu zapłaci 6.000 zł. grzywny. Janina Czechowicz za przechowywanie 7,5 kg tytoniu cienko krajowego zapłaci 16.000 zł. grzywny. Stanisław Słoma uprawiający handel tytoniem na Starym Rynku. W czasie kontroli zakwestionowano u niej 1 kg tytoniu, za który przechowywała posiadała w areszcie, ponadto zapłaci 3.000 zł. grzywny. Na 3.000 zł. grzywny sąd skazał Antoniego Starzewskiego, u którego w sklepie spłowczył zakwestionowano 31 sztuk papierosów pochodzenia niemieckiego.

Stefan Zalas nabył od nieznanego sprzedawcy w Częstochowie 1,65 kg tytoniu niemieckiego pochodzenia, który oddał na przechowanie swej siostrze Petroneli Dudzie, za którą w Złaziech, Zarów no Zalas, jak i Duda skazani zostali na grzywnę po 6.000 zł. (m)

Spółdzielczość bierze udział w Wystawie Przemysłowo-Rolniczej w naszym mieście

Jak wiadomo spółdzielczość na Wystawie Przemysłowo-Rolniczej zajmuje cały pawilon na terenie „A”. W pawilonie tym za pośrednictwem sloganów, danych statystycznych i działalności poszczególnych central spółdzielczych przedstawiona jest nowa struktura spółdzielczości. Centrala Spółdzielcza Pracy demonstruje wyrobę wosy spółdzielcze i dzieje przemysłu ludowego, zabaw-karstwa, konfekcji damskiej i w artykule red. Mrowińskiego p. t. „Jeszcze jedna dobra wystawa”, daje obszernie sprawozdanie z Wystawy Częstochowskiej, przy czym szczególnie wiele miejsca poświęca autor opisowi działu rolniczego.

Na uwagę zasługują zupełnie słuszna zmiana, że „nie wykorzystano tu (w dziale rolnym) Wystawy” sposobności do zaprogowania kolportażu prasy książek.

Wiemy przecież — stwierdza współpracownik „Dziennika Polskiego” — że wiesz mało czytelnik. Jest to dużym przeocenieniem organizatorów.”

Podobnie jak „Rzeczpospolita”, również „Dziennik Polski” na marginesie opisu Wystawy w naszym mieście dochodzi do konkluzji, że „Wystawa ta ma za zadanie kształcić najszersze masy ludności wiejskiej i ukazywać jej, jak pracować na własnym zagonie w nowych warunkach gospodarczych.”

O dalszych głosach prasy krajowej na temat naszej Wystawy, napiszemy jutro.

Dzień Częstochowy

PRZYCHODNIE pnia b. r. Zapisy OZISJA! weteranaryjną będzie przyjmują kancelaria o godz. 19-jej odbędzie wzięto nasze miasto parafii św. Jakuba w się w lokalu Ligi Morskiej się będzie o Częstochowie, ul. K. K. 111. Alcja 53 na przy Al. Wolności lińskiego 9, tylko do brzoje likwidacyjne 25 i ponownie koszt dnia 12 sierpnia b. r. Komitetu obchodu Um. Urzędu Woje- WIEJSZCZE TRZY DNI WIEJSZCZE TRZY DNI zebrań PPR z członkami Kola „Alesy na abonament Ty-ja” zostało zwolone godniowej Biblioteki na piątek o godz. 19 Obiegowej, w tutej w lokalu Dzielni jaskrowskim urzędu ocej — Al. N. M. P. 77, nr 9. POSIADACZE LOSÓW chłoz z tej zabawy 15 bm. kasy biletowe loterii fantowej Ligi przemasz jest na „Orbis” będą czynne Kobieta, proszeni są o cele kulturalno-owia w naszym mieście od niedługo zgłosze- goda. 10-jej do 18-jej b. r. w tym mieście. PIELGRZYMKIE przerwy. Pozostaj to w kancelarii Ligi na Górze św. Anny liczym przyjeździe Alcja N. M. P. 77 ce- (Śląsk Opolski) urzę do Częstochowy lat-lem sprawozdania i o- dca parafia św. Jakub wo nabyć powrotny debrynia wypragny- fantów.

SESJA BUDŻETOWA MRN ODBĘDZIE SIĘ KOŁO 20-go

Plenum Miejskiej Rady Narodowej zbierze się około 20-go b. m. Sesja ta poświęcona będzie sprawom budżetowym MRN i zatwierdzeniu wykonania budżetu miejskiego za r. 1947 oraz uchwalenie nowego budżetu na r. 1949. (el)

NIUCZWIY SZEW

Tutejszy szew — Józef Jędrzejczyk otrzymał od Edwarda Witkowskiego 4.500 zł tytułem zapłaty na powierzoną mu robótę butów. Pieniędzy tych nie użył jednak na kupno potrzebnych towarów lecz roztrwonił. Gdy kłisną zgłosił się do Jędrzejczyka po swe buty, ten oznajmił mu, że zamówienia nie wykonał i nie sprydko wykona, gdyż pozostaje bez pracy, między wydał otrzymaną zapłatę i obecnie nie ma pieniędzy na towary.

Witkowski nie mogąc się doczekać ani butów, ani zwrotu zapłaty, skierował sprawę do sądu, który skazał nieuczciwego szwca na 8 miesięcy aresztu. (m)

SPORT — SPORT

Miasto nasze powita

automobilistów z całej Polski już w najbliższą sobotę

Podobnie jak w roku ubiegłym Automobilklub Częstochowski urządza i w tym sezonie Samochodowy Zjazd Płakietowy do naszego miasta.

Zjazd taki mają na celu w pierwszym rzędzie wykazanie przez kierowców umiejętności jazdy oraz należytego przygotowania i maszyn, przyczyniają się

leż w dużym stopniu do zachowania wizerunku przyjaźni pomędzy automobilistami całego kraju.

Zjazd tegożoczny wyznaczony został na nadchodzącą sobotę 14 b. m.; jego meta otwartą zostanie na ul. Kosciuszki o godz. 17-cj, a zamknięcie jej nastąpi w dw. o godz. 20-cj. O godz. 20-cj przybyli automobilści zjedzą nasze miasto. Następnego dnia po zb. przed lokalem Automob. Klubu (I Aleja 14), ogłoszenie wyników Zjazdu i rozdanie nagród, uczestnicy Zjazdu w towarzyszywie miejscowych automobilistów wyruszą o godz. 9-cj pod

W JEDNEJ RUNDZIE

LUBLINIANKA

dwukrotnie uczestnik walk o wejście do ligi zawiata w niedługim czasie do nas na zaproszenie CKS-u.

SEKSCJA KOLARSKA VICTORII

zwołana jest na zebranie, które odbędzie się dzisiaj o godz. 18-cj w lokalu szatni klubowej.

TRZYSTANU KIEROWCÓW

zgodnie jest już do niedzielnego gimnastyki samochodowej, która odbędzie się z okazji Zjazdu Płakietowego.

Jeszcze dwa poważne spotkania oczekują częstochowskich motocykli.

W rozgrywkach o wejście do ligi żużlowej, w których bierze także udział Częstochowskie Towarzystwo Cyklistów i Motocyklistów, nastąpiła pewna zwłoka, a to na skutek tego, że jeden z partnerów — Unia Poznań nie posiada przygotowanego toru.

Z tego też względu nie odbył się 18 ub. m. mecz CTC i M.



Czy brak mieszkań?

Taki znak zapytania daje jednak dużo do myślenia. Ciągłe się twardzi, że nie ma lokali mieszkalnych w Częstochowie, ciągłe jeszcze chwytają się spekulacji, że ci, którzy chcą mieszkać w Częstochowie, nie mogą znaleźć tam mieszkań, co gorzej, mówią wypadki, gdy niektóre osoby rozmyślone dotychczasowym brakiem mieszkania decydują się na opuszczenie naszego miasta, a tymczasem...

A tymczasem mamy nowotworzone budynki mieszkalne, które mimo pory letniej nie są wykalkulowane, chociaż właściciel nieruchomości takiej może zupełnie dowolnie kształtować wysokość komornego. Zaczęto rozbierać domy na rogu ulicy Dąbrowskiego, zaczęto rozbierać domy Alei pod numerem 41 i 42. Wszystko stało na martwym punkcie, a frajerzy czekali, że będzie w Częstochowie okazali gmach Banku Rolnego lub, że przy ulicy Dąbrowskiego stanie nowoczesny budynek Izby Przemysłowo-Handlowej.

O ile nam wiadomo istnieje już kilka domów, który dają pewną oświecenie, ale nie ma ich dużo, a to nie możemy zrozumieć, dlaczego owa instytucja nie korzysta ze swoich uprawnień. Nawet w ciężkiej sytuacji można czasem znaleźć wyjście... QUIS.

Nasi korespondenci donoszą:

Wieluń

NIESZCZĘŚLIWY WYPADK

W czasie wrywania gruszek Jan Krawczyk lat 14 z Czarnie spadł z drzewa i poniósł śmierć na miejscu (wł).

POŻAR NA WSI

Wskutek wadliwej budowy kominowa wylądował pożar w domu Stanisława Marchewki w Ożegowie. Dom i zabudowania gospodarskie spłonęły. Straty wynoszą około 500.000 zł. (wł)

NOWY „DOM DZIECKA”

W dniu 1 września w m. miejscowości Komornik pow. radomski

Radomsko

NOVA SALA GIMNASTYCZNA

W szkole Nr 2 ma powstać w nowym roku szkolnym pełna pięcioletnia szkoła, pod warunkiem, że zostanie utworzona sala gimnastyczna. W związku z tym Zarząd Miejski przystąpił do wykonania

Włoszczowa

POD KOKAMI POCIĄGU

Dnia 9 b. m. w Woli Wieszowej obok Włoszczowy miał miejsce tragiczny wypadek. Mianowicie pasażer krowy 18-letni Marian Bomba, w chwili nadejścia pociągu towarowego chciał się przejechać i skoczył tak niefortunnie, że dostał się pod kółka wagonu, które obcięły mu głowę. (bj)

Częstochowa

25 LAT TEMU

Wśród bezrobotnych w Częstochowie jest coraz mniej chętnych na wyjazd do Francji. W ciągu ostatnich czterech lat z terenu tej Polski wyjechało za pośrednictwem Urzędu Pośrednictwa Pracy kilkadziesiąt tysięcy ludzi na roboty, a samodzielnie również kilkadziesiąt tysięcy. Obecnie musi odbyć w naszym mieście konferencja, która ma spowodować nową emigrację do Francji.

Związek kupców i przemysłowców branży papierniczej podniósł cenę o 10 procent.

Mecz piłki nożnej między Tow. „Sokol” a K. S. „Częstochowa” zakończył się zwycięstwem 2:1 dla „Sokola”. Bramki dla „Sokola” zdobyli Zimoradzki i Bydzewski, dla „Częstochowy” Walski.

Radio

Czwartek, dnia 12 b. m.

6.15 Dziennik poranny; 6.30 Muzyka poranna; 7.00 Skróty wiadomości dziennika porannego; 7.15 Muzyka poranna; 7.30 Audycja poetycka: „Kocha, lubi, żałuje...”; 7.30 Muzyka poranna; 8.00 „Dalekie lata”; 8.45 Odcinek powieści; 9.30 Muzyka poranna; 9.55 Informacje ogólnopolskie; 10.00 Skrzynka PKC; 10.00 Dziennik poranny; 10.25 „Wielkopięknie z wami”; 10.30 Audycja poetycka: „Kocha, lubi, żałuje...”; 10.45 „Kochanie ludowe”; 11.00 Muzyka poranna; 11.15 „Kochanie ludowe”; 11.30 Muzyka poranna; 11.45 „Kochanie ludowe”; 12.00 Dziennik poranny; 12.15 Polka piana masowa; 12.30 „Zwrot techniczny”; 12.45 „Wielkopięknie z wami”; 13.00 Muzyka poranna; 13.15 „Wielkopięknie z wami”; 13.30 Muzyka poranna; 13.45 „Wielkopięknie z wami”; 14.00 Dziennik poranny; 14.15 „Wielkopięknie z wami”; 14.30 Muzyka poranna; 14.45 „Wielkopięknie z wami”; 15.00 Dziennik poranny; 15.15 „Wielkopięknie z wami”; 15.30 Muzyka poranna; 15.45 „Wielkopięknie z wami”; 16.00 Dziennik poranny; 16.15 „Wielkopięknie z wami”; 16.30 Muzyka poranna; 16.45 „Wielkopięknie z wami”; 17.00 Dziennik poranny; 17.15 „Wielkopięknie z wami”; 17.30 Muzyka poranna; 17.45 „Wielkopięknie z wami”; 18.00 Dziennik poranny; 18.15 „Wielkopięknie z wami”; 18.30 Muzyka poranna; 18.45 „Wielkopięknie z wami”; 19.00 Dziennik poranny; 19.15 „Wielkopięknie z wami”; 19.30 Muzyka poranna; 19.45 „Wielkopięknie z wami”; 20.00 Dziennik poranny; 20.15 „Wielkopięknie z wami”; 20.30 Muzyka poranna; 20.45 „Wielkopięknie z wami”; 21.00 Dziennik poranny; 21.15 „Wielkopięknie z wami”; 21.30 Muzyka poranna; 21.45 „Wielkopięknie z wami”; 22.00 Dziennik poranny; 22.15 „Wielkopięknie z wami”; 22.30 Muzyka poranna; 22.45 „Wielkopięknie z wami”; 23.00 Dziennik poranny; 23.15 „Wielkopięknie z wami”; 23.30 Muzyka poranna; 23.45 „Wielkopięknie z wami”; 24.00 Dziennik poranny; 24.15 „Wielkopięknie z wami”; 24.30 Muzyka poranna; 24.45 „Wielkopięknie z wami”; 25.00 Dziennik poranny; 25.15 „Wielkopięknie z wami”; 25.30 Muzyka poranna; 25.45 „Wielkopięknie z wami”; 26.00 Dziennik poranny; 26.15 „Wielkopięknie z wami”; 26.30 Muzyka poranna; 26.45 „Wielkopięknie z wami”; 27.00 Dziennik poranny; 27.15 „Wielkopięknie z wami”; 27.30 Muzyka poranna; 27.45 „Wielkopięknie z wami”; 28.00 Dziennik poranny; 28.15 „Wielkopięknie z wami”; 28.30 Muzyka poranna; 28.45 „Wielkopięknie z wami”; 29.00 Dziennik poranny; 29.15 „Wielkopięknie z wami”; 29.30 Muzyka poranna; 29.45 „Wielkopięknie z wami”; 30.00 Dziennik poranny; 30.15 „Wielkopięknie z wami”; 30.30 Muzyka poranna; 30.45 „Wielkopięknie z wami”; 31.00 Dziennik poranny; 31.15 „Wielkopięknie z wami”; 31.30 Muzyka poranna; 31.45 „Wielkopięknie z wami”; 32.00 Dziennik poranny; 32.15 „Wielkopięknie z wami”; 32.30 Muzyka poranna; 32.45 „Wielkopięknie z wami”; 33.00 Dziennik poranny; 33.15 „Wielkopięknie z wami”; 33.30 Muzyka poranna; 33.45 „Wielkopięknie z wami”; 34.00 Dziennik poranny; 34.15 „Wielkopięknie z wami”; 34.30 Muzyka poranna; 34.45 „Wielkopięknie z wami”; 35.00 Dziennik poranny; 35.15 „Wielkopięknie z wami”; 35.30 Muzyka poranna; 35.45 „Wielkopięknie z wami”; 36.00 Dziennik poranny; 36.15 „Wielkopięknie z wami”; 36.30 Muzyka poranna; 36.45 „Wielkopięknie z wami”; 37.00 Dziennik poranny; 37.15 „Wielkopięknie z wami”; 37.30 Muzyka poranna; 37.45 „Wielkopięknie z wami”; 38.00 Dziennik poranny; 38.15 „Wielkopięknie z wami”; 38.30 Muzyka poranna; 38.45 „Wielkopięknie z wami”; 39.00 Dziennik poranny; 39.15 „Wielkopięknie z wami”; 39.30 Muzyka poranna; 39.45 „Wielkopięknie z wami”; 40.00 Dziennik poranny; 40.15 „Wielkopięknie z wami”; 40.30 Muzyka poranna; 40.45 „Wielkopięknie z wami”; 41.00 Dziennik poranny; 41.15 „Wielkopięknie z wami”; 41.30 Muzyka poranna; 41.45 „Wielkopięknie z wami”; 42.00 Dziennik poranny; 42.15 „Wielkopięknie z wami”; 42.30 Muzyka poranna; 42.45 „Wielkopięknie z wami”; 43.00 Dziennik poranny; 43.15 „Wielkopięknie z wami”; 43.30 Muzyka poranna; 43.45 „Wielkopięknie z wami”; 44.00 Dziennik poranny; 44.15 „Wielkopięknie z wami”; 44.30 Muzyka poranna; 44.45 „Wielkopięknie z wami”; 45.00 Dziennik poranny; 45.15 „Wielkopięknie z wami”; 45.30 Muzyka poranna; 45.45 „Wielkopięknie z wami”; 46.00 Dziennik poranny; 46.15 „Wielkopięknie z wami”; 46.30 Muzyka poranna; 46.45 „Wielkopięknie z wami”; 47.00 Dziennik poranny; 47.15 „Wielkopięknie z wami”; 47.30 Muzyka poranna; 47.45 „Wielkopięknie z wami”; 48.00 Dziennik poranny; 48.15 „Wielkopięknie z wami”; 48.30 Muzyka poranna; 48.45 „Wielkopięknie z wami”; 49.00 Dziennik poranny; 49.15 „Wielkopięknie z wami”; 49.30 Muzyka poranna; 49.45 „Wielkopięknie z wami”; 50.00 Dziennik poranny; 50.15 „Wielkopięknie z wami”; 50.30 Muzyka poranna; 50.45 „Wielkopięknie z wami”; 51.00 Dziennik poranny; 51.15 „Wielkopięknie z wami”; 51.30 Muzyka poranna; 51.45 „Wielkopięknie z wami”; 52.00 Dziennik poranny; 52.15 „Wielkopięknie z wami”; 52.30 Muzyka poranna; 52.45 „Wielkopięknie z wami”; 53.00 Dziennik poranny; 53.15 „Wielkopięknie z wami”; 53.30 Muzyka poranna; 53.45 „Wielkopięknie z wami”; 54.00 Dziennik poranny; 54.15 „Wielkopięknie z wami”; 54.30 Muzyka poranna; 54.45 „Wielkopięknie z wami”; 55.00 Dziennik poranny; 55.15 „Wielkopięknie z wami”; 55.30 Muzyka poranna; 55.45 „Wielkopięknie z wami”; 56.00 Dziennik poranny; 56.15 „Wielkopięknie z wami”; 56.30 Muzyka poranna; 56.45 „Wielkopięknie z wami”; 57.00 Dziennik poranny; 57.15 „Wielkopięknie z wami”; 57.30 Muzyka poranna; 57.45 „Wielkopięknie z wami”; 58.00 Dziennik poranny; 58.15 „Wielkopięknie z wami”; 58.30 Muzyka poranna; 58.45 „Wielkopięknie z wami”; 59.00 Dziennik poranny; 59.15 „Wielkopięknie z wami”; 59.30 Muzyka poranna; 59.45 „Wielkopięknie z wami”; 60.00 Dziennik poranny; 60.15 „Wielkopięknie z wami”; 60.30 Muzyka poranna; 60.45 „Wielkopięknie z wami”; 61.00 Dziennik poranny; 61.15 „Wielkopięknie z wami”; 61.30 Muzyka poranna; 61.45 „Wielkopięknie z wami”; 62.00 Dziennik poranny; 62.15 „Wielkopięknie z wami”; 62.30 Muzyka poranna; 62.45 „Wielkopięknie z wami”; 63.00 Dziennik poranny; 63.15 „Wielkopięknie z wami”; 63.30 Muzyka poranna; 63.45 „Wielkopięknie z wami”; 64.00 Dziennik poranny; 64.15 „Wielkopięknie z wami”; 64.30 Muzyka poranna; 64.45 „Wielkopięknie z wami”; 65.00 Dziennik poranny; 65.15 „Wielkopięknie z wami”; 65.30 Muzyka poranna; 65.45 „Wielkopięknie z wami”; 66.00 Dziennik poranny; 66.15 „Wielkopięknie z wami”; 66.30 Muzyka poranna; 66.45 „Wielkopięknie z wami”; 67.00 Dziennik poranny; 67.15 „Wielkopięknie z wami”; 67.30 Muzyka poranna; 67.45 „Wielkopięknie z wami”; 68.00 Dziennik poranny; 68.15 „Wielkopięknie z wami”; 68.30 Muzyka poranna; 68.45 „Wielkopięknie z wami”; 69.00 Dziennik poranny; 69.15 „Wielkopięknie z wami”; 69.30 Muzyka poranna; 69.45 „Wielkopięknie z wami”; 70.00 Dziennik poranny; 70.15 „Wielkopięknie z wami”; 70.30 Muzyka poranna; 70.45 „Wielkopięknie z wami”; 71.00 Dziennik poranny; 71.15 „Wielkopięknie z wami”; 71.30 Muzyka poranna; 71.45 „Wielkopięknie z wami”; 72.00 Dziennik poranny; 72.15 „Wielkopięknie z wami”; 72.30 Muzyka poranna; 72.45 „Wielkopięknie z wami”; 73.00 Dziennik poranny; 73.15 „Wielkopięknie z wami”; 73.30 Muzyka poranna; 73.45 „Wielkopięknie z wami”; 74.00 Dziennik poranny; 74.15 „Wielkopięknie z wami”; 74.30 Muzyka poranna; 74.45 „Wielkopięknie z wami”; 75.00 Dziennik poranny; 75.15 „Wielkopięknie z wami”; 75.30 Muzyka poranna; 75.45 „Wielkopięknie z wami”; 76.00 Dziennik poranny; 76.15 „Wielkopięknie z wami”; 76.30 Muzyka poranna; 76.45 „Wielkopięknie z wami”; 77.00 Dziennik poranny; 77.15 „Wielkopięknie z wami”; 77.30 Muzyka poranna; 77.45 „Wielkopięknie z wami”; 78.00 Dziennik poranny; 78.15 „Wielkopięknie z wami”; 78.30 Muzyka poranna; 78.45 „Wielkopięknie z wami”; 79.00 Dziennik poranny; 79.15 „Wielkopięknie z wami”; 79.30 Muzyka poranna; 79.45 „Wielkopięknie z wami”; 80.00 Dziennik poranny; 80.15 „Wielkopięknie z wami”; 80.30 Muzyka poranna; 80.45 „Wielkopięknie z wami”; 81.00 Dziennik poranny; 81.15 „Wielkopięknie z wami”; 81.30 Muzyka poranna; 81.45 „Wielkopięknie z wami”; 82.00 Dziennik poranny; 82.15 „Wielkopięknie z wami”; 82.30 Muzyka poranna; 82.45 „Wielkopięknie z wami”; 83.00 Dziennik poranny; 83.15 „Wielkopięknie z wami”; 83.30 Muzyka poranna; 83.45 „Wielkopięknie z wami”; 84.00 Dziennik poranny; 84.15 „Wielkopięknie z wami”; 84.30 Muzyka poranna; 84.45 „Wielkopięknie z wami”; 85.00 Dziennik poranny; 85.15 „Wielkopięknie z wami”; 85.30 Muzyka poranna; 85.45 „Wielkopięknie z wami”; 86.00 Dziennik poranny; 86.15 „Wielkopięknie z wami”; 86.30 Muzyka poranna; 86.45 „Wielkopięknie z wami”; 87.00 Dziennik poranny; 87.15 „Wielkopięknie z wami”; 87.30 Muzyka poranna; 87.45 „Wielkopięknie z wami”; 88.00 Dziennik poranny; 88.15 „Wielkopięknie z wami”; 88.30 Muzyka poranna; 88.45 „Wielkopięknie z wami”; 89.00 Dziennik poranny; 89.15 „Wielkopięknie z wami”; 89.30 Muzyka poranna; 89.45 „Wielkopięknie z wami”; 90.00 Dziennik poranny; 90.15 „Wielkopięknie z wami”; 90.30 Muzyka poranna; 90.45 „Wielkopięknie z wami”; 91.00 Dziennik poranny; 91.15 „Wielkopięknie z wami”; 91.30 Muzyka poranna; 91.45 „Wielkopięknie z wami”; 92.00 Dziennik poranny; 92.15 „Wielkopięknie z wami”; 92.30 Muzyka poranna; 92.45 „Wielkopięknie z wami”; 93.00 Dziennik poranny; 93.15 „Wielkopięknie z wami”; 93.30 Muzyka poranna; 93.45 „Wielkopięknie z wami”; 94.00 Dziennik poranny; 94.15 „Wielkopięknie z wami”; 94.30 Muzyka poranna; 94.45 „Wielkopięknie z wami”; 95.00 Dziennik poranny; 95.15 „Wielkopięknie z wami”; 95.30 Muzyka poranna; 95.45 „Wielkopięknie z wami”; 96.00 Dziennik poranny; 96.15 „Wielkopięknie z wami”; 96.30 Muzyka poranna; 96.45 „Wielkopięknie z wami”; 97.00 Dziennik poranny; 97.15 „Wielkopięknie z wami”; 97.30 Muzyka poranna; 97.45 „Wielkopięknie z wami”; 98.00 Dziennik poranny; 98.15 „Wielkopięknie z wami”; 98.30 Muzyka poranna; 98.45 „Wielkopięknie z wami”; 99.00 Dziennik poranny; 99.15 „Wielkopięknie z wami”; 99.30 Muzyka poranna; 99.45 „Wielkopięknie z wami”; 100.00 Dziennik poranny; 100.15 „Wielkopięknie z wami”; 100.30 Muzyka poranna; 100.45 „Wielkopięknie z wami”; 101.00 Dziennik poranny; 101.15 „Wielkopięknie z wami”; 101.30 Muzyka poranna; 101.45 „Wielkopięknie z wami”; 102.00 Dziennik poranny; 102.15 „Wielkopięknie z wami”; 102.30 Muzyka poranna; 102.45 „Wielkopięknie z wami”; 103.00 Dziennik poranny; 103.15 „Wielkopięknie z wami”; 103.30 Muzyka poranna; 103.45 „Wielkopięknie z wami”; 104.00 Dziennik poranny; 104.15 „Wielkopięknie z wami”; 104.30 Muzyka poranna; 104.45 „Wielkopięknie z wami”; 105.00 Dziennik poranny; 105.15 „Wielkopięknie z wami”; 105.30 Muzyka poranna; 105.45 „Wielkopięknie z wami”; 106.00 Dziennik poranny; 106.15 „Wielkopięknie z wami”; 106.30 Muzyka poranna; 106.45 „Wielkopięknie z wami”; 107.00 Dziennik poranny; 107.15 „Wielkopięknie z wami”; 107.30 Muzyka poranna; 107.45 „Wielkopięknie z wami”; 108.00 Dziennik poranny; 108.15 „Wielkopięknie z wami”; 108.30 Muzyka poranna; 108.45 „Wielkopięknie z wami”; 109.00 Dziennik poranny; 109.15 „Wielkopięknie z wami”; 109.30 Muzyka poranna; 109.45 „Wielkopięknie z wami”; 110.00 Dziennik poranny; 110.15 „Wielkopięknie z wami”; 110.30 Muzyka poranna; 110.45 „Wielkopięknie z wami”; 111.00 Dziennik poranny; 111.15 „Wielkopięknie z wami”; 111.30 Muzyka poranna; 111.45 „Wielkopięknie z wami”; 112.00 Dziennik poranny; 112.15 „Wielkopięknie z wami”; 112.30 Muzyka poranna; 112.45 „Wielkopięknie z wami”; 113.00 Dziennik poranny; 113.15 „Wielkopięknie z wami”; 113.30 Muzyka poranna; 113.45 „Wielkopięknie z wami”; 114.00 Dziennik poranny; 114.15 „Wielkopięknie z wami”; 114.30 Muzyka poranna; 114.45 „Wielkopięknie z wami”; 115.00 Dziennik poranny; 115.15 „Wielkopięknie z wami”; 115.30 Muzyka poranna; 115.45 „Wielkopięknie z wami”; 116.00 Dziennik poranny; 116.15 „Wielkopięknie z wami”; 116.30 Muzyka poranna; 116.45 „Wielkopięknie z wami”; 117.00 Dziennik poranny; 117.15 „Wielkopięknie z wami”; 117.30 Muzyka poranna; 117.45 „Wielkopięknie z wami”; 118.00 Dziennik poranny; 118.15 „Wielkopięknie z wami”; 118.30 Muzyka poranna; 118.45 „Wielkopięknie z wami”; 119.00 Dziennik poranny; 119.15 „Wielkopięknie z wami”; 119.30 Muzyka poranna; 119.45 „Wielkopięknie z wami”; 120.00 Dziennik poranny; 120.15 „Wielkopięknie z wami”; 120.30 Muzyka poranna; 120.45 „Wielkopięknie z wami”; 121.00 Dziennik poranny; 121.15 „Wielkopięknie z wami”; 121.30 Muzyka poranna; 121.45 „Wielkopięknie z wami”; 122.00 Dziennik poranny; 122.15 „Wielkopięknie z wami”; 122.30 Muzyka poranna; 122.45 „Wielkopięknie z wami”; 123.00 Dziennik poranny; 123.15 „Wielkopięknie z wami”; 123.30 Muzyka poranna; 123.45 „Wielkopięknie z wami”; 124.00 Dziennik poranny; 124.15 „Wielkopięknie z wami”; 124.30 Muzyka poranna; 124.45 „Wielkopięknie z wami”; 125.00 Dziennik poranny; 125.15 „Wielkopięknie z wami”; 125.30 Muzyka poranna; 125.45 „Wielkopięknie z wami”; 126.00 Dziennik poranny; 126.15 „Wielkopięknie z wami”; 126.30 Muzyka poranna; 126.45 „Wielkopięknie z wami”; 127.00 Dziennik poranny; 127.15 „Wielkopięknie z wami”; 127.30 Muzyka poranna; 127.45 „Wielkopięknie z wami”; 128.00 Dziennik poranny; 128.15 „Wielkopięknie z wami”; 128.30 Muzyka poranna; 128.45 „Wielkopięknie z wami”; 129.00 Dziennik poranny; 129.15 „Wielkopięknie z wami”; 129.30 Muzyka poranna; 129.45 „Wielkopięknie z wami”; 130.00 Dziennik poranny; 130.15 „Wielkopięknie z wami”; 130.30 Muzyka poranna; 130.45 „Wielkopięknie z wami”; 131.00 Dziennik poranny; 131.15 „Wielkopięknie z wami”; 131.30 Muzyka poranna; 131.45 „Wielkopięknie z wami”; 132.00 Dziennik poranny; 132.15 „Wielkopięknie z wami”; 132.30 Muzyka poranna; 132.45 „Wielkopięknie z wami”; 133.00 Dziennik poranny; 133.15 „Wielkopięknie z wami”; 133.30 Muzyka poranna; 133.45 „Wielkopięknie z wami”; 134.00 Dziennik poranny; 134.15 „Wielkopięknie z wami”; 134.30 Muzyka poranna; 134.45 „Wielkopięknie z wami”; 135.00 Dziennik poranny; 135.15 „Wielkopięknie z wami”; 135.30 Muzyka poranna; 135.45 „Wielkopięknie z wami”; 136.00 Dziennik poranny; 136.15 „Wielkopięknie z wami”; 136.30 Muzyka poranna; 136.45 „Wielkopięknie z wami”; 137.00 Dziennik poranny; 137.15 „Wielkopięknie z wami”; 137.30 Muzyka poranna; 137.45 „Wielkopięknie z wami”; 138.00 Dziennik poranny; 138.15 „Wielkopięknie z wami”; 138.30 Muzyka poranna; 138.45 „Wielkopięknie z wami”; 139.00 Dziennik poranny; 139.15 „Wielkopięknie z wami”; 139.30 Muzyka poranna; 139.45 „Wielkopięknie z wami”; 140.00 Dziennik poranny; 140.15 „Wielkopięknie z wami”; 140.30 Muzyka poranna; 140.45 „Wielkopięknie z wami”; 141.00 Dziennik poranny; 141.15 „Wielkopięknie z wami”; 141.30 Muzyka poranna; 141.45 „Wielkopięknie z wami”; 142.00 Dziennik poranny; 142.15 „Wielkopięknie z wami”; 142.30 Muzyka poranna; 142.45 „Wielkopięknie z wami”; 143.00 Dziennik poranny; 143.15 „Wielkopięknie z wami”; 143.30 Muzyka poranna; 143.45 „Wielkopięknie z wami”; 144.00 Dziennik poranny; 144.15 „Wielkopięknie z wami”; 144.30 Muzyka poranna; 144.45 „Wielkopięknie z wami”; 145.00 Dziennik poranny; 145.15 „Wielkopięknie z wami”; 145.30 Muzyka poranna; 145.45 „Wielkopięknie z wami”; 146.00 Dziennik poranny; 146.15 „Wielkopięknie z wami”; 146.30 Muzyka poranna; 146.45 „Wielkopięknie z wami”; 147.00 Dziennik poranny; 147.15 „Wielkopięknie z wami”; 147.30 Muzyka poranna; 147.45 „Wielkopięknie z wami”; 148.00 Dziennik poranny; 148.15 „Wielkopięknie z wami”; 148.30 Muzyka poranna; 148.45 „Wielkopięknie z wami”; 149.00 Dziennik poranny; 149.15 „Wielkopięknie z wami”; 149.30 Muzyka poranna; 149.45 „Wielkopięknie z wami”; 150.00 Dziennik poranny; 150.15 „Wielkopięknie z wami”; 150.30 Muzyka poranna; 150.45 „Wielkopięknie z wami”; 151.00 Dziennik poranny; 151.15 „Wielkopięknie z wami”; 151.30 Muzyka poranna; 151.45 „Wielkopięknie z wami”; 152.00 Dziennik poranny; 152.15 „Wielkopięknie z wami”; 152.30 Muzyka poranna; 152.45 „Wielkopięknie z wami”; 153.00 Dziennik poranny; 153.15 „Wielkopięknie z wami”; 153.30 Muzyka poranna; 153.45 „Wielkopięknie z wami”; 154.00 Dziennik poranny; 154.15 „Wielkopięknie z wami”; 154.30 Muzyka poranna; 154.45 „Wielkopięknie z wami”; 155.00 Dziennik poranny; 155.15 „Wielkopięknie z wami”; 155.30 Muzyka poranna; 155.45 „Wielkopięknie z wami”; 156.00 Dziennik poranny; 156.15 „Wielkopięknie z wami”; 156.30 Muzyka poranna; 156.45 „Wielkopięknie z wami”; 157.00 Dziennik poranny; 157.15 „Wielkopięknie z wami”; 157.30 Muzyka poranna; 157.45 „Wielkopięknie z wami”; 158.00 Dziennik poranny; 158.15 „Wielkopięknie z wami”; 158.30 Muzyka poranna; 158.45 „Wielkopięknie z wami”; 159.00 Dziennik poranny; 159.15 „Wielkopięknie z wami”; 159.30 Muzyka poranna; 159.45 „Wielkopięknie z wami”; 160.00 Dziennik poranny; 160.15 „Wielkopięknie z wami”; 160.30 Muzyka poranna; 160.45 „Wielkopięknie z wami”; 161.00 Dziennik poranny; 161.15 „Wielkopięknie z wami”; 161.30 Muzyka poranna; 161.45 „Wielkopięknie z wami”; 162.00 Dziennik poranny; 162.15 „Wielkopięknie z wami”; 162.30 Muzyka poranna; 162.45 „Wielkopięknie z wami”; 163.00 Dziennik poranny; 163.15 „Wielkopięknie z wami”; 163.30 Mu

Wycieczki zagraniczne, »Wesołe Miasteczko« I BEZPŁATNA KAPIEL W ODRZE

(Od naszego specjalnego wysłannika)

Wrocław, sierpień
Wycieczka, złożona z 600 wagi...

lepiej, skiraca czas oczekiwania jedze...

ambulatorium i gabinet chirurgiczny...

Zagranica w ogóle interesuje się...

„Modnych” pawilonów jest zrze...

Powinno ono skrócić się wesoło...

Dziennikarze czują się trochę po...

Centrala PKK w Hall Ludowej...

Brak tańca zastępuje niejako in...

Bas względu na narodowość i na...

Centrala PKK w Hall Ludowej...

„Klęgi” i motorówki rzadko od...

Być na Wystawie i nie kupić w...

Ks. Kotuła przyznał się do zaru...

Dwa zespoły artystyczne dają ko...

OGŁOSZENIE O PRZETARGU
Państwowa Przetwórnia Owocowo-Warzywna...

Na zaproszenie Zrzeszenia Pra...

W początkach września b. zosta...

Młodzież polska z Zaolzia spędziła wakacje nad Bałtykiem

Przejazdem gościła w Warszawie...

Waul Min. Zdrowia przyrównał...

Waul Min. Zdrowia przyrównał...

„Ponad 4 tys. turystów z CSR...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

Właścicielami „Putnik” brigadier...

DOM ZEGAREM
Fala z salmoneczkami podchwyciła...

Niech się pan uspokoi, — mówi Kalista...

— Co za próba? — Chciałym, — wolno odpowiada...

Balet »Szecherezada«



Śliczki Opery Powszechności Warszawa. Użycie za kilka dni piórnicy balet Białej Kamery »Szecherezada«, wystawiony z niedługim przeprchem.

WOLNA TRYBUNA

»MUSIMY ZNALEŹĆ WSPÓLNY JEZYK«*)

Duże wrażenie wywołał w dniach ostatnich wywiad, udzielony przez redaktora „żanego katolickiego” cza sopliwa francuskiego „Féminisme Chrétien” — księżka Chaillet'a.

nie dygnitarza kościelnego. Chodzi tu o zasadnicze podejście do zagadnienia.

»Związek chrześcijański«
»Postępowych«

liwość do wymyślnych myśli i sprzyżowania wytworzeń w pracy na najbliższą przyszłość.

»Wrogiem jest kapitalizm«

izowaniu nowego nastawienia w stosunku do lewicy społecznej.

Wrogiem jest kapitalizm

»Jestem przekonany, że na przyszłość nie uroślą w sądzoną miarę katolickimi a komunistami«
»Jestem przekonany, że na przyszłość nie uroślą w sądzoną miarę katolickimi a komunistami«

»U. C. P.«
»U. C. P.«

»A jak to nasz?«
»A jak to nasz?«

»Problem współpracy katolików z komunistami jest dla katolików polskimi zagadnieniem nowym i nieznanym«

»Ten zmienny głos czelownego publicyście z francuskiego obozu katolickiego przypomina nam żywo niedawne wystąpienie księdza kardynała Gerlita archybiskupa Lyonu, który w autu tamtejszego uniwersytetu — bardzo dobitnie zakomunikował konieczność porzucenia przez katolików bezpłodnego i nieproduktywnego antykomunizmu. Wyśpiewanie to — dla wleku polskich katolików niezrozumiałe — było i jest bardzo symptomatyczne dla nastawienia katolików francuskich. Tu nie chodzi bowiem tylko o sporadyczne wypowiedzi takiego czy innego działacza katolickiego, wzię-

»Jak się dowiadujemy z Paryża nie września w. ma się odbyć w stolicy Francji pierwszy kongres „Union des Chrétiens Progressistes”, który będzie nie tylko przeglądem sił tej organizacji, ale stworzy moż-

»Kościół polski są w swej wieloletniej inspirowanej na antykomunizm. Wiadoma propaganda zagranicą przedstawia im oboz komunistyczny jako zdecydowanie wroga „synagogę zła”.

»Problem współpracy katolików z komunistami jest dla katolików polskimi zagadnieniem nowym i nieznanym«

»Wieloletnie uroślą w sądzoną miarę katolickimi a komunistami«

»U. C. P.«
»U. C. P.«

»A jak to nasz?«
»A jak to nasz?«

»Problem współpracy katolików z komunistami jest dla katolików polskimi zagadnieniem nowym i nieznanym«

Z KRAJU

(Obsługa własna)

MILION LITRÓW WINA ROZCIENIE

Legnica. W Legnicy istniało do czasów niemieckich 6 młynów wtywni win owocowych. Produkcja ich była bardzo mała, a urządzenia przestarzałe.

WNIKI AKCJI PRZEDWIOJOWEJ

ŁÓDŹ. Związek Samopomocy Chłopskiej akcji wnikliwej przedwiojowej. Korzystała z niej 20 tysięcy chłopów województwa łódzkiego, przez wzięcie właścicieli drobnych gospodarstw rolnych. Każdy z nich otrzymał po 70 kg. mąki i po 17 kg. ośrodk.

OSÓDEK SZKOŁENIOWY POZNAŃCZYSTWA MORSKIEGO

Szczecin. W porcie szczecińskim znajduje się jeden pomnikielki holownik, wyposażony w urządzenia do gazowania ognia. W Gdańsku przeprowadzono ostatnio próby odbiorcze na pierwszym statku poznańskim, zakup-

OSÓDEK SZKOŁENIOWY POZNAŃCZYSTWA MORSKIEGO

Szczecin. W porcie szczecińskim znajduje się jeden pomnikielki holownik, wyposażony w urządzenia do gazowania ognia. W Gdańsku przeprowadzono ostatnio próby odbiorcze na pierwszym statku poznańskim, zakup-

JACEK BOCHENSKI

... i odpuszc mu jego winę
»NAJEZDZCY« — JANA DOBRACZYŃSKIEGO

Chciał niektórzy politycy niemieccy uzyskać dlań za wszelką cenę wódki, że naród niemiecki nie jest winien zbrodni Hitlera, jednak propaganda niemiecka nie wyzyskuje jeszcze wszystkich możliwości, jakie przed nią stoją obecnie. O „Dobraczyńskim” nie ma jeszcze w Niemczech, nie uszykano jeszcze od p. Jana Dobraczyńskiego zgody na przetłumaczenie jego — jak twierdzi — „anty-niemieckiej” powieści „Najeźdźcy” na kilka języków europejskich? Dlaczego szeroko nie tłumaczy, nie tłumaczy tego dzieła po świecie? Efekt byłby doskonały. Nareszcie anglo-amerykańscy protettori Niemiec dostaliby do rąk świadectwo niewinności Niemców i mogliby krzyknąć chórem:

»Bojowników podziemia«. Autor nie wnetrzył żadnego komentarza autor skiego, czyli nie wypowiada nigdzie własnej opinii o rzeczach, stanowiących temat powieści. Niejednokrotnie pisarz stosuje taką metodę i wtedy sam czynnik na podstawie otrzymanego materiału musi sobie wyrobić opinie o opisywanych w książce ludziach i ich czynach.

General Marles uprawia swoją historiozofię, nie wierzy w zwycięstwo niemieckie, tęskni do starożytności i dusza pruskiego.

»Wobec Niemców, którego niektóre postępi i niektóre rozumowania są w jakimś takim stopniu podobne do rzeczywistych postępków i rozumowań Hitlera«

»Wobec Niemców, którego niektóre postępi i niektóre rozumowania są w jakimś takim stopniu podobne do rzeczywistych postępków i rozumowań Hitlera«

»Wobec Niemców, którego niektóre postępi i niektóre rozumowania są w jakimś takim stopniu podobne do rzeczywistych postępków i rozumowań Hitlera«

Nowosc Na karkę nogocle KREM SPORTOWY #tabach TOKALON 25 LAT DOWIADCZENIA

Migawki z Kongresu Młodzieży

Uczestnicy gorliwie uczęszczają na obrady. Popatrzywszy, jak pracuje parlament lewego jutra...